

StepRe Germany A/S
Rødhøjgårdsvej 102, 2630 Taastrup

CVR-nr. 30 80 04 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.

Charlotte Tuxøe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	StepRe Germany A/S Rødhøjgårdsvej 102 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 30 80 04 27
	Stiftet: 15. august 2007
	Hjemsted: Taastrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Rasmussen Jan Mølhave Henrik Frisch Charlotte Tuxøe
Direktion	Charlotte Tuxøe
Revision	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørre Farimagsgade 11 1364 København K
Tilknyttet virksomhed	StepRe Hamburg A/S, Taastrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet i regnskabsåret, har været ejendoms- og selskabsforvaltning, samt udstykning og salg af tyske boligudlejningsejendomme, på vegne af eksterne ejere. Selskabet indtjening er således primært honorarbaseret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandelen i det tilknyttede selskab er værdiansat efter de principper som fremgår under anvendt regnskabspraksis. Selskabets aktiviteter er at foretage investeringer i boligejendomme. For ejendomme som værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet som markedet måtte have til ejendommene og dermed en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastkravet afspejler renten, som man ville kunne forvente at få ved et eventuelt kontrolleret salg. Værdiansættelsen er derfor ud fra ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed, da der for tiden ikke er et velfungerende marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 767 t.kr. mod 751 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.542 t.kr. mod 1.501 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste	766.953	750.838
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	9.802.937	0
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	774.535
Andre finansielle indtægter	674.975	708.838
Øvrige finansielle omkostninger	-472.772	-542.912
Resultat før skat	10.772.093	1.691.299
Skat af årets resultat	-230.042	-190.684
Årets resultat	10.542.051	1.500.615
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.060.578	0
Overføres til overført resultat	481.473	1.500.615
Disponeret i alt	10.542.051	1.500.615

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	16.889.964	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.000.000	0
2 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	5.864.945
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.889.964</u>	<u>5.864.945</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.889.964</u>	<u>5.864.945</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>1.404.584</u>	<u>956.618</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.404.584</u>	<u>956.618</u>
Likvide beholdninger	<u>11.015</u>	<u>341.929</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.415.599</u>	<u>1.298.547</u>
Aktiver i alt	<u>32.305.563</u>	<u>7.163.492</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	1.000.000	500.000
4 Overkurs ved emission	0	0
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.264.916	0
6 Overført resultat	20.423.860	-1.575.357
Egenkapital i alt	24.688.776	-1.075.357
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.897.106	6.752.898
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.451.443	1.256.902
Selskabsskat	113.129	190.684
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	116.913	0
Anden gæld	38.196	38.365
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.616.787	8.238.849
Gældsforpligtelser i alt	7.616.787	8.238.849
Passiver i alt	32.305.563	7.163.492
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>		
1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Overført fra associeret virksomhed	7.750.000	0		
Tilgang i årets løb	8.017.744	0		
Kostpris 31. december 2015	<u>15.767.744</u>	<u>0</u>		
Overført fra associeret virksomhed	-71.975	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	10.132.553	0		
Andre værdireguleringer af egenkapital	-6.795.662	0		
Opskrivninger 31. december 2015	<u>3.264.916</u>	<u>0</u>		
Overført fra associeret virksomhed	-1.813.080	0		
Årets afskrivninger på goodwill	-329.616	0		
Afskrivninger på goodwill 31. december 2015	<u>-2.142.696</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>16.889.964</u>	<u>0</u>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>514.115</u>	<u>0</u>		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos StepRe Germany A/S
StepRe Hamburg A/S, Taastrup	80,50 %	20.342.670	12.587.022	16.889.964

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2015	7.750.000	7.750.000
Overført til tilknyttet virksomhed	<u>-7.750.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>7.750.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2015	-71.975	-1.508.551
Årets resultat	0	1.104.151
Regulering af renteswaps	0	332.425
Overført til tilknyttet virksomhed	<u>71.975</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>	<u>-71.975</u>
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2015	-1.813.080	-1.483.464
Årets afskrivninger på goodwill	0	-329.616
Overført til tilknyttet virksomhed	<u>1.813.080</u>	<u>0</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december 2015	<u>0</u>	<u>-1.813.080</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>5.864.945</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>843.731</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
4. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	21.517.744	0
Overført til overført resultat	<u>-21.517.744</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	10.132.553	0
Andre værdireguleringer af egenkapital i tilknyttet virksomhed	-6.795.662	0
Overført fra associeret virksomhed	<u>-71.975</u>	<u>0</u>
	<u>3.264.916</u>	<u>0</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-1.575.357	-3.408.397
Årets overførte overskud eller underskud	481.473	1.500.615
Overført fra overkurs ved emission	21.517.744	0
Regulering af renteswaps, associerede virksomhed	<u>0</u>	<u>332.425</u>
	<u>20.423.860</u>	<u>-1.575.357</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.897 t.kr., er der givet pant i kapitalandele i tilknyttet virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 16.890 t.kr.

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

CTU Invest ApS, Rødhøjgaardsvej 102, 2630 Taastrup

Wedelholm ApS, David Balfours Gade 5, 4. tv, 1402 København K

Step Re A/S, Sveasvej 7, 1917 Frederiksberg C

Frisch Germany ApS, Hambros Alle 11 C, 2900 Hellerup
